
UCHWAŁA NR XLV/317/2022
RADY GMINY RUDNA

z dnia 28 kwietnia 2022 r.

 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad i rozmiaru obniżek obowiązkowego wymiaru
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli, którym powierzono
stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach, ustalenia tygodniowego obowiązkowego

wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela oraz nauczycieli realizujących w ramach etatu zajęcia
o różnym wymiarze godzin, zatrudnionych w jednostkach oświatowych prowadzonych przez

Gminę Rudna

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 7 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie  gminnym  (t.j.  Dz. U.  z 2022 r.,  poz. 559  ze  zm.)  oraz  art. 42 ust. 7 w związku
z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1762)
Rada Gminy Rudna uchwala, co następuje:

§ 1. 

W uchwale Nr XXXII/306/2018 Rady Gminy Rudna z dnia 18 października 2018 r. w sprawie
określenia  zasad  i rozmiaru  obniżek  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  dydaktycznych,
wychowawczych  i opiekuńczych  nauczycieli,  którym  powierzono  stanowiska  kierownicze
w szkołach  i przedszkolach,  ustalenia  tygodniowego  obowiązkowego wymiaru  godzin  zajęć   dla
nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela
oraz nauczycieli  realizujących w ramach etatu zajęcia  o różnym wymiarze godzin,  zatrudnionych
w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Rudna zmienia się § 1, który otrzymuje
następujące brzmienie:

„§ 1. Określa  się  zasady udzielania  i rozmiar  obniżek  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru
godzin  zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom,  którym powierzono
stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach, zgodnie z poniższą tabelą:

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy
wymiar pracy

Rozmiar
obniżki

Tygodniowy 
wymiar zajęć
po obniżce

1. Dyrektor szkoły każdego typu
o liczbie:
- do 17 oddziałów
- od 18 do 25 oddziałów
- powyżej 25 oddziałów

18
18
18

12
13
15

6
5
3

2. Wicedyrektor szkoły każdego 
typu o liczbie:
- do 17 oddziałów
- od 18 do 25 oddziałów
- powyżej 25 oddziałów

18
18
18

8
9
11

10
9
7

3. Wicedyrektor szkoły każdego 
typu o liczbie:
- do 17 oddziałów
- od 18 do 25 oddziałów
- powyżej 25 oddziałów

20
20
20

8
9
11

12
11
9

4. Dyrektor przedszkola
o liczbie: 25/22 16 9/6

Id: EA29DA97-B699-4C05-80EF-5BC6DA4AAB94. Uchwalony Strona 1



- do 6 oddziałów
- powyżej 6 oddziałów

25/22 18 7/4

5. Wicedyrektor przedszkola
o liczbie:
- do 6 oddziałów
- powyżej 6 oddziałów

25/22
25/22

8
9

17/14
16/13

”..

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudna.

§ 3. 

Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14 dni  od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym
Województwa Dolnośląskiego.

Id: EA29DA97-B699-4C05-80EF-5BC6DA4AAB94. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z przepisem art. 42 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela  (t.j. Dz.U. z 2021 r.,
poz. 1762)  dyrektorowi  i wicedyrektorowi  szkoły  oraz  nauczycielowi  pełniącemu  inne  stanowisko
kierownicze w szkole, a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela
któremu powierzono stanowisko kierownicze, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć
w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy lub zwalnia się ich od obowiązku realizacji
zajęć, o których mowa w ust. 3.

Zasady  i rozmiar  obniżek  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych
i opiekuńczych  nauczycieli,  którym  powierzono  stanowiska  kierownicze   w szkołach  i przedszkolach,
ustalenia  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć   dla  nauczycieli  nie wymienionych
w art. 42 ust. 3 ustawy  z dnia  26 stycznia  1982 r.  Karta  Nauczyciela  oraz  nauczycieli  realizujących
w ramach  etatu  zajęcia  o różnym  wymiarze  godzin,  zatrudnionych  w jednostkach  oświatowych
prowadzonych  przez  Gminę  Rudna,  określa  uchwała  nr  XXXII/306/2018  Rady  Gminy  Rudna  z dnia
18 października 2018 r.

W przedmiotowej uchwale proponuje się wprowadzenie zmian polegających na:

1) wprowadzeniu  rozmiaru  obniżki  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  zajęć  dla  stanowiska
wicedyrektora  przedszkola.  Zaproponowany  rozmiar  zniżki  dla  nauczyciela  przedszkola,  pełniącego
funkcję  wicedyrektora  w placówkach   o liczbie  do  6 oddziałów  to  8 godzin,  natomiast  powyżej
6 oddziałów 9 godzin.

2) wprowadzeniu  rozmiaru  obniżki  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  zajęć  dla  nauczycieli
specjalistów pełniących funkcje kierownicze. Zaproponowany rozmiar zniżki dla tej grupy nauczycieli
w placówkach o liczbie do 17 oddziałów to 8 godzin natomiast od 18 do 20 oddziałów to 9 godzin.

3) zmniejszeniu  obniżki  tygodniowego  wymiaru  zajęć  dla  dyrektora  przedszkola  o 2  godziny  oraz
wprowadzeniu zmiany w liczbie oddziałów.

Wprowadzenie przedmiotowych zmian jest zasadne ponieważ obowiązująca uchwała nie określa rozmiaru
zniżek dla wicedyrektorów przedszkoli i nauczycieli specjalistów. Ponadto umożliwi dyrektorom realizację
dodatkowych zadań wynikających z zajmowanego stanowiska.

Projekt uchwały został przekazany do zaopiniowania przez związki zawodowe.

Id: EA29DA97-B699-4C05-80EF-5BC6DA4AAB94. Uchwalony Strona 3


